
COMUNE DI AMATRICE
(Provincia di Rieti)

COPIA

Registro Generale n. 321

DETERMINAZIONE DEL UFFICIO SEGRETARIO COMUNALE

N. 86 DEL 13-07-2017

OGGETTO: AFFIDAMENTO AL RISTORATORE BAR RISTORANTE PICA
PARTIZIA DELLA GESTIONE DEL POLO DEL FOOD, LOTTO 1.
DETERMINAZIONE.

I L   R E S P O N S A B I L E    D E L    S E R V I Z I O

VISTO il Decreto Legge n. 189 del 17 ottobre 2016, convertito con modificazioni dalla L. 15
dicembre 2016, n. 229, ed in particolare l’articolo 4 bis e l’articolo 5, comma 2, lettera g), i
quali prevedono il sostegno per la delocalizzazione temporanea delle attività economiche dei
territori colpiti dal sisma;

VISTA l’Ordinanza del Capo del Dipartimento della Protezione Civile n. 388 del 26 agosto
2016 concernente “Primi interventi urgenti di Protezione Civile conseguenti all’eccezionale
evento sismico che ha colpito il territorio delle Regioni Lazio, Marche, Umbria e Abruzzo il
24 agosto 2016”;

VISTA l’Ordinanza del Capo del Dipartimento della Protezione Civile n. 408 del 15
novembre 2016 concernente “Ulteriori interventi urgenti di Protezione Civile conseguenti
agli eccezionali eventi sismici che hanno colpito il territorio delle Regioni Lazio, Marche,
Umbria e Abruzzo a partire dal giorno 24 agosto 2016“;

VISTA la Deliberazione di G.C. n. 1018 del 05.11.2016 avente ad oggetto “Approvazione
Convenzione per la realizzazione e la successiva donazione nonché la gestione di mensa
scolastica e di moduli per la ristorazione nel Comune di Amatrice”;

VISTA la Deliberazione di G.C. n. 1021 del 10.11.2016 avente ad oggetto “Convenzione per
la realizzazione e la successiva donazione nonché la gestione di mensa scolastica e di moduli
per la ristorazione nel Comune di Amatrice, aggiornamenti alla Delibera n. 1018 del
05.11.2016”;

VISTA l’Ordinanza n. 89 del 13.10.2016 avente ad oggetto “Inizio dei lavori per
l’installazione dei S.A.E.” con la quale sono stati dismessi i campi tendati siti in loc. S.
Angelo, S. Cipriano (ANPAS) e Amatrice Campo Sportivo, adibendo a servizio mensa e
distribuzione pasti tre strutture (Campo Tilesi, Sommati e Torrita) tramite accordo con la
Regione Lazio;



PRESO ATTO che la Regione Lazio intende ridurre le proprie mense mantenendo attiva
esclusivamente la mensa sita il località Torrita;

VISTA la Deliberazione di G.C. n. 36 dell’ 11.04.2017 avente ad oggetto: “Realizzazione di
una mensa scolastica e dei moduli per la ristorazione nel Comune di Amatrice. Presa in
carico da parte del Comune del lotto I mensa scolastica – e approvazione del comodato d’uso
gratuito”;

VISTA la Deliberazione di G.C. n. 37 del 13.04.2017 avente ad oggetto: “Approvazione
dell’elenco dei soggetti legittimati a delocalizzare in via temporanea le proprie attività di
ristorazione  – area Food, ai sensi dell’Ordinanza della Protezione Civile n. 408/2016 e
dell’Ordinanza del Commissario Straordinario n. 9/2016”

VISTA la Delibera di Giunta Comunale n. 56 del 18/05/2017 ad oggetto “Affidamento della
gestione del lotto 1 dell’area Food ai ristoratori già assegnatari di localizzazione nella
medesima area attraverso il “progetto di gestione del polo del Food, lotto 1, per i ristoratori di
Amatrice”;

VISTA la Determina n. 66 del 29/05/2017 con la quale il primo periodo di gestione è stato
affidato al BAR RISTORANTE DA PARTIZIA per il periodo 30/05/2017- 12/06/2017;

VISTE le Determine n. 68 del 08/06/2017 e n. 74 del 22/06/2017 con le quali si è autorizzato
il proseguio delle attività della gestione del polo del Food, lotto 1, al BAR RISTORANTE
DA PATRIZIA fino al 25/06/2017;

CONSIDERATO necessario garantire continuità del servizio di ristorazione presso l’area
Food sino all’apertura dei ristoranti in tale area;

RITENUTO quindi di dover procedere alla proroga della gestione del polo del Food, lotto 1,
al BAR RISTORANTE DA PARTIZIA fino al 28 luglio 2017, poiché in data 29 luglio 2017
è prevista l’inaugurazione dell’area Food;

VISTO l'art. 107 del TUEL 267/2000;

VISTO IL Decreto Emergenziale n. 1 del 27/08/2016 di istituzione del C.O.C.

DETERMINA

DI PROROGARE la gestione del polo del Food, lotto 1, alla ditta BAR RISTORANTE DA
PARTIZIA di Pica Patrizia, C.F. P. Iva 00721010577, fino al 28/07/2017;

DI STABILIRE che il termine ultimo per la riconsegna dell’immobile e di tutto il materiale al
suo interno da parte della ditta BAR RISTORANTE DA PARTIZIA di Pica Patrizia è
posticipata alle ore 9.00 del 29/07/2017.

L’ADDETTO ALL’ISTRUTTORIA IL CAPO SETTORE
F.TO F.TO  SIMONE LODOVISI



VISTO di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente□

determinazione, ai sensi dell’art. 151, comma 4, del T.U. delle leggi sull’ordinamento
degli Enti Locali, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

NOTE:

Data 13-07-2017

IL CAPO SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO
F.TO  MARIANO FOFFO

PUBBLICATA ALL’ALBO IL 18-07-2017
REG. 987

È copia conforme al suo originale

Amatrice, __________________

 SIMONE LODOVISI


